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Uddrag fra byrådsmødet den 16. november 1922 - side 2

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 3_17-1922)

Efterbevilling af Overskridelser i Regnskabet for Bygninger og Inventar, Markudvalget og
Kasseudvalget.

Kjeld Sørensen pegede paa, at Regnskabet fra Kasseudvalget udviste en Overskridelse
paa ca. 450000 Kr. Det var ikke let at faa et Overblik over dette Regnskab, idet der ikke
fandtes Bilag eller Motivering undtagen i ganske enkelte Tilfælde, og Taleren vilde derfor
foreslaa, at man imellem 1. og 2. Behandling fik disse frem, saa det blev muligt at sætte sig
ind i Regnskabet. Tilskud til Arbejdsløshedskasserne udviste en Overskridelse paa 59000
Kr.; men det skyldtes vel det høje Kontingent; derimod saa det mærkeligt ud, at en Post
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som Delikventomkostninger var overskredet med ca. 40000 Kr. Taleren vidste ikke, om
særlige Forhold her havde gjort sig gældende, ellers maatte denne Post fremtidig forhøjes
betydeligt. Renter til Privatbanken var overskredet med ca 40000 Kr., hvilket vel betød, at
Gælden var blevet større end . beregnet, og endelig var Posten Udgift til Repræsentation o.
1. kommet op paa 80000 Kr. i Stedet for 40000 Kr. Taleren fandt disse Overskridelser for
store, og hvis Budgettet ikke kunde slaa til, maatte man hellere forhøje end overskride det.

Formanden svarede hertil, at Hr. Kjeld Sørensen som Medlem af Budgetudvalget havde
været med til at presse de Poster ned, der var Tale om her. Naar Forholdet var det, at alt
skulde saa langt ned som muligt, og Nedgangen saa ikke var blevet saa stor som ventet,
kunde der let komme Overskridelser. At beregne Renten af Laan i Privatbanken var ikke
let, idet der altid i Aarets Løb blev vedtaget flere Bevillinger, og det kom ogsaa for en Del
af, at man ikke havde faaet Underskudet ved Belysningsvæsenet dækket. Der var ogsaa i
dette Aar bygget Huse, som man ikke havde tænkt paa ved Budgetbehandlingen. Men for
Resten kunde det ikke særlig kaldes Kasseudvalgets Konto, idet de fleste Poster lige saa
godt kunde henføres under andre Udvalg; Kasseudvalget havde blot underskrevet
Regnskabet. Paa Kontoen for uforudsete Udgifter o. 1. var f. Eks. kommet en Post fra
Brolægningsvæsenet om Lægning af en Kloak i Sonnesgade, hvortil var medgaaet ca
2500 Kr., Røde Kors havde faaet bevilget 4286 Kr., til Ejendomsskyldvurderingen var
medgaaet ca 6900 Kr., til de arbejdsløses Højskole ca. 19000 Kr. og til Rotternes
Udryddelse 11288 Kr. Disse 5 Poster udgjorde alene 44000 Kr., og hvis de blev flyttet over
paa de Konti, hvor de egentlig hørte hjemme, vilde der paa Repræsentationskontoen blive
en Besparelse paa ca 4000 Kr. Taleren skulde ikke komme videre ind paa Forholdet, idet
Sagen jo nu kunde overgaa til 2. Behandling, og i Mellemtiden kunde man saa faa de
ønskede Bilag frem.

Kjeld Sørensen erkendte at have været medvirkende til at holde Budgettet nede og vilde
ogsaa i Fremtiden indtage samme Standpunkt; der maatte spares overalt, hvor der kunde
spares, Skatterne var store nok endda. Taleren havde ikke tænkt at kritisere
Kasseudvalget mere end andre Udvalg; men det var af Betydning at faa Bilagene frem; for
selv om der maatte spares, kunde der jo findes Poster, som ikke kunde holde, og saa
kunde man lige saa godt forhøje dem paa Budgettet, skønt man helst skulde den modsatte
Vej.

Formanden erindrede om, at ifølge Forretningsordenen skulde alle Udvalg hver 3. Maaned
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indgive en Oversigt over deres Administration, og Taleren havde flere Gange forlangt dette
overholdt, men det var aldrig sket endnu.

Overgik til 2. Behandling.

Uddrag fra byrådsmødet den 30. november 1922 - side 18

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 3_17-1922)

Efterbevilling af Overskridelser i Regnskabet for Markudvalget, Bygninger og Inventar,
Kasseudvalget, og Forskønnelsesudvalget. - 2. Behandling.

Kjeld Sørensen henviste til Forhandlingerne paa sidste Møde, hvorefter Bilagene nu var
kommen frem. Af Poster med store Overskridelser var der Delinkventomkostninger, som i
de sidste 3 Aar gennemsnitlig havde udgjort 27000 Kr., men i Aar var overskredet med
40000 Kr. Overskridelsen skyldtes ganske simpelt en stor Stigning i Antallet af
Lovovertrædelser, og efter almindelige Regler maatte denne Konto næste Aar forhøjes
med 13000 Kr. Angaaende Rentebeløbet til Privatbanken var Summen formelt set rigtig,
men reelt set var den en Besparelse, idet der tidligere paa Budgettet var beregnet 100000
Kr. til Rente af eventuet Laan i Aarets Løb; men dette Beløb var ikke optaget. Kontoen over
Udgifter til Repræsentation o. l. var noget misvisende, idet disse Udgifter kun i ringe Grad
kunde kaldes Repræsentation. Skulde disse beregnes, maatte det samles sammen fra de
forskellige Udvalgs Konti. - Samtidig gjorde Taleren opmærksom paa, at der kun var to
Underskrifter paa alle Bilagene. Formelt set var det jo tilstrækkeligt, men alligevel ikke helt
rigtigt, idet ogsaa en Repræsentant fra den borgerlige Gruppe burde være med til at anvise
disse Beløb. Hvis vedkommende Medlem af Udvalget ikke var hjemme, burde en anden
paatage sig Bestillingen.

Formanden gjorde opmærksom paa, at de af Hr. Kjeld Sørensen nævnte Ting fremgik af
Bilagene. Angaaende Renten i Privatbanken varder et andet Forhold, som spillede ind,
nemlig Skatten. Alle i Byraadet var nu klar over, at man her gav efter for længe, saaledes at
der den

1. Juni udestod 4 Mill. Kr., som skulde have været indbetalt inden 31. Marts, og en Del af
dette Beløb var fordelt over det meste af sidste Skatteaar. Saadanne Restancer medførte
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en større Rentekonto i Privatbanken, og det maatte selvfølgeligt lignes paa Skatten næste
Aar. Den 8. Juni vedtog Byraadet en noget strengere Fremgangsmaade ved Inddrivelse af
Skatten, og siden var det gaaet bedre, men der udestod endnu Skattebeløb paa ca. 1 1/4
Mill. Kr., som skulde have været indbetalt inden 31. Marts. Taleren havde ofte paa de
lukkede Møder gjort Rede for disse Forhold, men naar man nu var kommet til at behandle
Overskridelserne for aabne Døre, skulde dette Forhold ogsaa drages frem for
Offentligheden. En stor Del Skat gik tabt ved at give for lang Henstand, og det var urigtigt,
thi det medførte blot, at de, der betalte deres Skat, ogsaa kom til at betale for de andre, om
ikke i Aar, saa til næste Aar. Det var umuligt at administrere og afholde Udgifter, uden at
der kom tilsvarende Indtægter ind, og det var begrænset, i hvor stor Udstrækning der kunde
optages Laan. - Angaaende de foreliggende Udgifter var alle jo enige om, at de havde
været nødvendige, og der var selvfølgelig ikke andet at gøre end at efterbevilge
Overskridelserne.

Efterbevilling meddeltes.

Efterbevilling af Overskridelser i Regnskabet for Politiet, Sundhedskommissionen,
Overtilsynet med Snekastningen, Skattekontoret, Vandværket og Sygehusene.

Overgik til 2. Behandling.

Uddrag fra byrådsmødet den 7. december 1922 - side 3

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 3_17-1922)

Efterbevilling af Overskridelser i Regnskabet for Politiet, Sundhedskommissionen,
Overtilsynet med Snekastningen, Skattekontoret, Vandværket og Sygehusene. - 2.
Behandling.

Efterbevilling meddeltes.
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